Diploma de Técnico Industrial expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC), 
registro no CFT/CRTs e experiência mínima de 6 (seis) meses. 
2.3. Além da remuneração descrita no quadro anterior, os candidatos contratados farão jus, ainda, aos benefícios 
previstos em normas específicas: vale alimentação, no valor de R$ 1.173,92 (mil, cento e setenta e três reais e 
noventa e dois centavos), auxílio saúde (de acordo com a faixa etária em normativo vigente – Portaria nº 
130.2025) e vale transporte. 
2.4. O CRT-03, na medida de suas necessidades, reserva-se no direito de convocar os candidatos aprovados,